EDITAL n.º 080/2020 – SESP-SEED

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE
MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) – PROGRAMA

DE COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

RECLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
RECURSO ADMINISTRATIVO

O Presidente do Processo Seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com base
no Edital 001/2020 SESP/SEED,  considerando as informações do Edital 079/2020,  DIVULGA a
alteração  da  classificação  final  do  processo  seletivo dos  candidatos,  destinados  para  selecionar
militares estaduais, para compor o Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários – Programa de
Colégios Cívico-Militares do Paraná (CMEIV – CC-M), nos termos deste Edital.

2. Altera o item 2.2 do Edital 062/2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO

APUCARANA

MUNICÍPIO APUCARANA - 7 VAGAS

POSTO/
GRAD.

NOME PONTUA
ÇÃO

FUNÇÃO ÚLTIMA
PROMOÇÃO

TRANSFERÊNCIA RR SITUAÇÃO

1 CABO SIDNEY DA
PAZ

CAMARGO

20 MONITOR 16/04/09 04/10/16 APROVADO

2 CABO ALEXANDRE
MONTINI
GARCIA

20 MONITOR 28/01/11 APROVADO

3 CABO NELSON
JORDAO DA

SILVA

20 MONITOR 20/01/12 APROVADO

4 CABO SERGIO DIAS
DE LIMA

20 MONITOR 10/08/19 APROVADO

5 2SGT JOSE KLEBER
DE AGUIAR

19 MONITOR 07/11/17 APROVADO

6 SD1C JULIO CESAR
DE TOLEDO

19 MONITOR 28/06/96 APROVADO

7 SD1C PAULO
SERGIO DA
FONSECA

18 MONITOR 01/04/82 APROVADO

8 2SGT CARLOS
PEREIRA

17 MONITOR 10/06/19 SUPLENTE

9 3SGT OSVINO
MARIANO DA

SILVA

17 MONITOR 20/10/10 SUPLENTE

10 SD1C JURACI DE
SOUZA
RAMOS

17 MONITOR 06/08/96 SUPLENTE

11 2SGT FABIANO
BRITO DA

SILVA

16 MONITOR 13/08/18 SUPLENTE

12 3SGT NILSON
ROBERTO

16 MONITOR 10/12/08 SUPLENTE

13 3SGT EDUARDO
DANIEL

16 MONITOR 15/12/08 SUPLENTE

14 CABO LUIZ INACIO 16 MONITOR 16/04/09 SUPLENTE
15 CABO ARMANDO

APARECIDO
IMPOCETTO

16 MONITOR 08/05/09 SUPLENTE

59
22

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 13/09/2021 16:08. Inserido ao protocolo 18.023.373-3 por: 1º Ten. Qopm Lucas Matheus
Lopes em: 13/09/2021 15:13. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 287d03248de7bf70f5d90aa506c61046.

DE SA
16 2SGT JOAO

BATISTA DE
CAMARGO

15 MONITOR 01/05/12 SUPLENTE

17 3SGT JOAO
CARLOS
MENDES

15 MONITOR 20/01/12 SUPLENTE

18 CABO ADENILSON
LUIS CORREA

14 MONITOR 10/08/18 09/03/19 SUPLENTE

Curitiba, PR, 13 setembro de 2021.

Maj. QOPM Dalton Gean Perovano,
Presidente do Processo Seletivo.

60
22

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 13/09/2021 16:08. Inserido ao protocolo 18.023.373-3 por: 1º Ten. Qopm Lucas Matheus
Lopes em: 13/09/2021 15:13. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 287d03248de7bf70f5d90aa506c61046.

60a
22

Documento: EDITAL080DERECLASSIFICACAORecursos.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 13/09/2021 16:08.

Inserido ao protocolo 18.023.373-3 por: 1º Ten. Qopm Lucas Matheus Lopes em: 13/09/2021 15:13.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
287d03248de7bf70f5d90aa506c61046.